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META MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

Número 

539/87 

CAPA DE PROCESSO 

SAMUEL PEDRO DE SALES 

Assunto 

PAGAMENT6 DE FERIAS 

if

movimento 
Data Orgno Rubrica Data Orgno Rubrica 

10.08.87 ASSEF / I
i 
/ , 

/ 
/ 
1 

/

A 

Juntaaa 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

. , 



10 OOL j ealTE 
•:AREDITR 

Y 

v 



\-\ 
• 

a 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 
META MAT 

[ORDEM BANCARIA N-46•50.146. DATA 04.  /_08-. /  87. 

I De 

Para 

CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAQZ0 - METAMAT 406 

SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA NICA.** 

Histórico 

A débito de nossa conta ng 03 .17401 .00-0 Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 

e/ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados. os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou 

documentos comprobatórios de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
Espécie/Banco 

Nome do Credor / Agência / C/C Identidade 1 Valor

01-  

02-  

03 -  

05 -  

"'" ' ' ' 

CREDITAR EM CONTA" 

3.833.00 

3.620.30 

- 

4.872.54 

26 .129 • 23' i 

3•793,10

JOSt RODRIGUES PRIMO NETO‘ a 

REF. PAGATI DE FiRIAS comr.mEmo-079/87 

BENEDITA MAIA FRANÇA 

REF PAGAT2 DE FRIAS CONF•MEMO -079/87 

 TAKAMATSU TAHASHI-6-e------- ------- 

REF. PAGATO DE FRIAS CONF.MEM0-079/87-0 

8ANVXL PEDRO-DE SALES....,...............r............. 

1117. PAG4T, TIFYARIX8 CONFIMXMQ,..079/8res-

CREUZA NUNES DA SILVA -- - ---- -- -- st,  

mr. PAGAT2 DE FiRIAS CONF.MEM0*-079/87* 

----

Ac. illeAcAitv r 
i U

P.80X6- . A.,. ,.. 

---- NIETAMAT I

Protocolo N°  53  9  ii $' T 
Processo N° - § ..-7 2.. i • • 2.-1-•• 
Data .4.0 / 0?  / 74-
 . awl-I-to-0 

Seçêo Comunicaçâo 

Importância por extenso t k QUARENTA E QUATRO MIL. 

DUZENTOS E QUARENTA 0/TO CRUZADOS E DEZESETE 

CENTAVOS Jx....x-x-x-x...2c-s-mi-x-x...x.x.x-x-x-x-x-x-it 

Importancia/Cz$ 
Total 4 .248 17 

• 

Otto,.7Tunes Pinheiro 
nirrAtnr PI-ocielcant. 

2A VIA - PROCESSO 

Bent dito Sca 
1/4  Diretor 



410 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a) SAMUEL PEDRO DE SALES Lotaçâo OAF 

02 / 0 
1 / 86 03 / 08 / 87 

Período Aquisitivo I Período de Gozo
02 / 01 / 87 01 / 09 / 87

Salario 24,808,89 32,066,49 Remuneraçâo p/ Férias Cri 

Comissao/Gratif. Cr$ 7.257,60

TOTAL Cri 32,066,49 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cri 32.066,49 

IAPAS Cri 3.206,64 

IRRF 1..959,00 Cri 

CONTRIBUIOES Cri 771,62 

Valor Liquido Cri  26,129,23.

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - ETAMAT a importância de 

crs 26.129,23 ( VINTE E SEIS MIL CENTO E VINTE E NOVE CRUZADOS, VINTE E 

TRES CRUZADOSxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a 3° dias de ferias. 

./o 
Benedito' Scaff Gabriel 

Diretor Administrativo Financeiro 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  31  de Julho de 19 87 

o Empregado 



"rvIgTf 
t 

VA,
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AVISO  DE FtRIAS

A(a) 

Sr.(a)aamurt ornar or Spin 

Tendo U. S. completar.lo.am,  .02. LAIL* o penda aquisiti . _ 

vo da fgrias iniciadas em_a1411.411., 12 mesas, vimos, nos termoi...do anti • •• • 0.•• •.•• • • • • •, • • .••••••• ••• • • •• 
••,•• •••••.• 

gig'‘:435 da C L T, comunicar-lhe que clever& aair em f;rias na dia _AILL IA2 
• e •••• • • • .• • • •• ••••••..••••• •••0 •• ••• 

para retarnsr ao trabalho no dia 

A import2ncia correspondente As ferias e, se for o caso, an 

abono pecunigrio, encontra-se na Tesouraria e pudera ser recebida no 

_ 

dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

I lho ao Segh de Pessoal para us anotagclei neqessgrias. 

Rece le v a desta - so 

N!4$00'

t it I I PP70.4 1,A 
at ,,11.r- tiVilip gado 



Art 14. 
Nif COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACiii 

MET AMAT 

MEMO 079/87 

DA: SE00 DE PESSOAL 

PARA": ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Cuiabe, 29 da Julho de 1 987 

Passamos as Mgos de V.Sa., ralaggo de pesso-

al referente a gozo de ferias para o Nis de Julho/87: 

i.-JOSE RODRIGUES ORIMO NETO" 

II- BENEDITA MAIA DE FRANÇA 1"//

III-TAKAMATSU TAKASHIV 

IV-SAMUEL PEDRO DE SALES!,

V-CREUZA NUNES -DA SILVA' 

Informamos ainda que seguem encargos para se-

rem pagos observando as datas da vencimentos nos respectivos formulirios: 

DOCUMEUI0 DE ARRECADAÇA0 DE RECEITA PREVIDEN-

CI4RIKI-DARP. 

DARF. 

VOLVIMENTO DA EDUCA00. 

ft.

I 11:11/11111! 

t. ,1/4V 4)
V V

P 

.Ob 

6' 

(1\ 

DOCUMENTO DE ARRECADA00 DE RECEITAS FEDERAIS;' 

SESI-SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA 

MINISTrRIO DA EDUCA0(0-FUNDO NACIONAL DE DESEN 

Atenciosamente 

As 



Aft 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o . 539./87  DE  10.08.87

PARTE INTERESSADA  SAMUEL PEDRO DE SALES 

ASSUNTO PAGAMENTO DE FYRIAS 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

e 



/41/41 
'VIV 
METAMAT 

JUNHO IS5  I 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMA 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Número 

952/85 

SAMUEL PEDRO DE SALES 

Assunto 

PAGAMENTO 

MOVIMMU 

Data Orgão 
g 

Rubrica Data OrVio Rubrica 

11/06/8 ASEF. 

- 

' 
1 

_ 

„ 

, 

  Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntado 

Nome do Interessado Observações 

t 

- 

I' 



DEBITE 

3.10, 8r6', 0 



Artilt 
WV: 

AAETAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO N2 .3071 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

4, 

Processo Ng 

Nome do Credor 

Nota Fiscal Ng 

Fatura Ng 

SAMUEL PEDRO DE SALES. 

Valor Cr8 3.164.876,00 

O Compra Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data ao Sr. Samuel Pedro de Sales., por intermedio do 

Ch. do BEMAT S/A-Ag. Bosque., Correspondents a suas Ferias., Con?, Recibo am anexo. 

Caixa D  Banco 

Autorização de Pagamento 

Data  05 /  06  /  85

Autorizamos 

• 

COPIA DO CHEQUE 
01 

• 

797914 L/64.87600 

TRES MUMS, CENTO E SESSENTA E QUATRO NIL, OITOCENTOS E SETENTA« 

E SEIS cRuzE/Rowei=11,01,0,,01,,n,o,t1.ticu,n,„.n ”,,,,,,,,,enzn=flun.n.n a=1 0.1•01,30.00 

SAMUEL PCORO OE SALES,/" „...,1,0=n01,01 12,01w“.“01,01.nel=tf m.u.11,0,0n.n.., 

BEMAT-Bosque. 

BANCO 

Culabil., 09 junho 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

META 

• • 
lose A. Co 

Diretor Presidents 

• • • • • 

emar Dices R 
Diretor Adrant. Fin 

BD 

Companhia Matogrossense de Mineração E T A M A T 
C G C 03.020.401/0001-00 Ins. Est. 13.052.206-6 

Cr$ 3.164.876,00  RECIBO X9. ' .3071 

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  TRES-

o 

o c.) 

>"' 

  CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS CRUZEIROS/"="="="="="="= 

correspondente a  Minhas Ferias. 

End. 

Para tododros efeitos firm o presente em três vias. 

Cuiabá o  de 19  85

CGC-CIC Ng 
30 BM. 50x3 - 2 651 a 4.150 • 15/84 §jiMtrti PED SALES. 



44r /•••V-Ila 

S 

Art ft 
V 'V 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a)  SAMUEL PEDRp DE SALES 

Periodo Aquisitivo 
02  / 01 j  85 

02  /  01  /  84

Lota0o  OAF 

Periodo de Gozo 
03 / 06 / 85 

02 / 07 / 85 

Salário Cr$  3.581.121,00  Remuneraçao p/ Férias Cr$  4.461.121,00

Comissiio/Gratif. Cr$  880.000.00

TOTAL Cr$ 4.461.121,00 

Volor das Férias Cre 

IAPAS Cr$ 

DEMONSTRATIVO 

4.461.121,00 

423.806,00 

IRRF Cr$  766.354,00 

  Cr$ 

Valor Liquido Cr$  3.270.961,00 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAM AT a importfincia de 

Cr$  3.270.961,00  (  TRES MILHES DUZENTOS E SETENTA MIL E NOVECENTOS E SESSEN—

TA E UM CRUZEIRO) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a 30  dias de férias. 

DIRET03 ADMINISLIVIVO 11.ANCE1 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

uiabá,  31 MA 0  de 1985.

do Empregado 



METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 METAMAT 

CGCMF 03020401/0001-00 
Cont. Aspemat 2.500,00 

Cont. P.D.S 10.000,00 

Consig. Real S/A 93.585,00 

TESO UR AR IA 

Guia de Recolhimento 
RECEBEMOS  do Sr. Samuel Pedro de Sales — a importgncia de 

Incr.:Est. 13052206-6 

Cr$  106.085,00 

N9 A587 

D. 106.085,00 ( Cento e seis mil e oitenta e cinco cruzeiros) provenienté de 

desconto de Cont. da Aspemat, Cont. de P.D.S e prestaggo de consignaggo do 

Banco Real S/A — Referents o rigs de JUNHO/85. 

ORIGINAL ASSINADO 

VPifS t 0 

WALDEMAR D. ROSA 

wwww-avolarstrorrez 

Diretor 
41,4 Ur.. 61;41.1. t e 

021tv 

qn big. 50x3 • 1501 a 3000 - 5/8r" 

co 



e 

• 

• 

WI" 
MET AMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

MEMO Ng 034/SEP/85 

CUIA84 MT., 29 DE MAIO DE 1.985. 

DA — SECOO DE PESSOAL 

AO — TESOUREIRO 

Encaminhamos U.S ., os recibos de 

FERIAS dos empregados abaixo relacionados, bem como o valor a ser 

pago: 

01 — Antonio Acecio Marques da Silva El 1.029.955,00 

02 — Benedito Jesus de Almeida  694.802,00 

03 — Dejani Ribeiro Campos  B 2.049.642,00 

04 — Edson da Silva Taques Junior a 1.094.488,00 

05 — Hermes Ribeiro de Souza 

06 — Jose Amancio de Oliveira 

07 — Jose Salvador Ribeiro 

08 — Luiz Cancian B, 1.835.027,00 

1-1.1w9s, sviammswripmurrmempumentempampiN, 

10 — Waldemar Dias de Rosa 

TOTAL 

0  1.132.885,00 

E, 1.370.193,00 

ei 1.981.221,00 

B 5.466.034,00 

B 19.819.123,00 

Benedito
Sosao Pes al - METAMAT 



JULHO 77.771 

META MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - MET AMA T 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Número 

1164/84 

SAMUEL PEDRO DE SATY.S. 

Assunto 

PAGAMENTO DE ARIAS. 

LIBE R 7377

... .(2•Z/ 11 

I Visto .... 1. 2. ..... 
Contabilidade 

Data Órgão Rubrica Data Órgão _ Rubrica 

20/07/84 DECO 

......----- , 

, 

iViinnero e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



JEBITE -"C‘2006 

(MED! TOTO"  0 err" :-.
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_ o co 023 
+-(EDI la 0 o 0 0 ( , 
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META MAT 

o 

COMMA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 1576 

Processo N.. 

Nome do Credor SAMUEL PEDRO DE SALES. 

Nota Fiscal N.° 

Fatura N.0 

Valor Cr$ 2.166.091,00 

O Compra O Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data ao Sr. Samuel Pedro de Sales., por intermedio da 

Ch. do BEMAT S/A-AG. Basque., Correspondente a suas Ferias.do pertodo aquisitivo de 

02.01.82 a 02.01.13., Con?. Memo. S/Ng e Recibo anexos. 

Autorização de Pagamento 

Caixa 0 Banco 1:1 Data 19  / 07 / 84 7: 

AUTORIZAMOS 

• 

CÓPIA DO CHEQUE 7123.24 2.166.091100 

DOIS MUHEIES t CENTO e SESSENTAr Sets ;Mt NOVENTA E UM CRUeEIROS/ 

b ottl = 0,010e All tele o li mit = fte m“,fleult*II, 11 001,A,Ostlanuttenfly 11001 71004pe li s tt o fl e 

SANUeL PEDRO De SALES,PintsfiesOenanega"="0. 10="0.0"="0"w"="andosol a 

BMA T e/A..AC SOSQUE. Cuibbi.p 19 Jultto 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAO, 
META 44 T 

BANCO 

Recebi 

CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, NOVENTA E UM CRUZEIROS 

Correspondente a Minhas Ferias. 

End. 

CGC-CIC N.. 

Para todo 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — META AT 
CGC 09 020 101/0001 

Cr$  2.166.091,00 RECIBO 

INSC. BST. 13 052 206-6 

. .1576 

"mot 

84 

do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importência de DOIS MILHES, 

It   It ti ti ti te it ti ti ti ii It It It ti It It 1 II II 

tos firm  resente em três vias. 

AN,
‘1114140101,"  

ulho de 1984 

METAMAT - 129 SG - 25 Bla. 50x3 • 1.401 a 2.650 • 02/84 • EL PED717.\., SALES. IOMAT 



Ft It 
• ta 

'METAMAT 

• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

CuiabS, 09 de Junho de 1.984 

Memo. S/Ng 

• OE: Bamuel Pedro de Sales 

AD: Diretor Administrativo e Financeiro 

Assunto: SDuicitaço (Fez) 

efetuar o pagamento 

02.01.82 a 02.01.83 

Senftor Diretor: 

Solicito de V. Sa., a possibilidade de 

de minhas ferias, relativo ao period° de 

em especie. 

Sendo si i para o momento, subscrevo-me. 

Atenci Aa e te.
110111MOg 

Samuel Pe1t1 e Sales. 

METAMAT - 034 SG 

cl 

24 Bls. 100x1-10/83 
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COMPflNKIJI MATOGROSSENSE DE MINER1100 
METIMIT 

REC I 8 0 

- Valor das Flrias : 2.922.096,00 

- Inps : 194.352,00 

• Irrf : 561.653,00 

- Valor Liquido : 2.166.091,00 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAVIO - 

NttAMAT a import.incia de 0$ 2.922.096,00 ( DOIS MILHES,-MOBECENTOS E VINTE 

E DOIS MIL E NOVENTA E SEIS CRUZEIROS ), correspondente a 30 (trinta) dias 

de fEtrias a que tenho direito e que deixei de gozar por necessidade dos 

serviços, cujo pagamento & feito em dobro, conforms preceitua o artigo 33 

da C L T. 

A referida ferias sio relatives ao penedo aqui-

sitivo de 02/01/82 a 02/01/83. 

E por hever recebido, firmo a presente recibo de 

plena e irretrativel quitaçio. 

APROVA00 

a 
etor ()Ace 'strativoFn. nceiro 

ello 
DIvisEio de Pessoal 

METAMAT 

18 de Julho de 1984 

SAMUEL PEDRO DE SALES 

MI3TAMAT - 034 SG *MAT 



META MAT 
ANEXQ AO PRQTOOJo.0.F ..... 

PART E I NT E RE S S A DA_ _,,za,zzuzz_f_.  

SIVSL 

DESPACHO INFORM INFORM ÕES 

cee  
  a_2422z1A-

  92, o.,9-07-

OGO 

occÁvJ., • c--6.,J

Dire or Administrativo F eiro 

AA-

Fl P 

...14.Z2/Z29'"JAID._ 

  229 12- 07-i

e.
D e or Administrativo Finance 

SMWA.7 

•••••-

nicl to F. Mello 
 Diviseo-dtr-ftsroul 

METAMAT 

 - 

METAMAT - 004 - DA. 
d0.........11,011101•••••INP111111,6 •J4 

IOMAT 



arrem•-• 

Ji2 -4: *A4-P. 
 42,<_04...eco. 4.49 f/t  t

big 'Ilfrerf(37=f7, Li ... 

   it6'Y  

czzw7-1,-
  16.0  7  8' 

Diretor Administrativo Fin ceiro 

 - re &q64co , 
  zw_se y L142 

Vé./. cy zpv 

 C.?S 
1 - 13ft 

:-ízud  
—1.91/.31/45-2  coo 
— 561 65_3t coo 

  _ 5 -00. 00(0: (0.0 
  . 690 

nech o F. ill-0 
  'visa ria_Ropoal 

NLETAMAX 

e ?/oyeti 



(RECIBO De\I M. 85816 
DEPÓSITO)

Ng da Conta C 0 o 

PARA CREDITO DE 

4,10 ilorp11-
ailY/ -co 

AUTENTICAÇÃO CANICA 

Bt1rg5t; 19JUL84 0.0001 r"  AO 
g vuLIDO QUANDO AU NTICADO MEC IT, SEM EMENDAS 

RASURAS OU RESSALVAS E ASSINADO PELO CAIXA 
OS DEPÓSITOS EM CHEQUES SÓ SERÃO DISPONIVEIS APÓS LIQUIDAÇÃO 



• 

OLE VLEEllia # 

MET A MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

Número 

098/87 

CAPA DE PROCESSO 

SAMUEL PEDRO DE SALES 

Assunto 

P,AGT2 FERIAS 

movimento 
Data Orgao Rubrica Data Orgao Rubrica 

06/02/87 TESOURARIA 

. - 

/ 

./ 

iuntaaa 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

...._ 



OEBIT ' OOOL 

..;REDIre 1-756 
rAJCJD 

CI I . 

7 



oV1) 

[ METAMAT 

Akin 
Vika Companhia .Matogrossepse de Mineração M ETA NI AT 

{..ORDEM BANCARIA NQ- 46.50.011 DATA  06 02 87 

e l De  Cia. Matogrossenae de Mineraggo METAMAT. 

Para  Sistema Fimanceiro de Conta Única. 

Histórico 

80 

I- 
A debito de nossa conta no 

e/ou emitir ordem de pagamento 

documentos comprobatórios 

03.17.01.004 Solicitamos, 
'1 

creditar em conta, pagar em caixa 

destinados ao pagamento de titulos ou aos abaixos relacionados. os valores a seguir 

de créditos em nosso poder: - 

Item Documento 
Especie/Banco 

Nome do Credor / Agência / C/C Identidade Valor . 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

* 10 

11 

12 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo i 
. 

Recibo 

Recibo 

PAGAMENTO DE FLRIAS. CREDITAR EM CONTA 

5.215,49' 

5.244,60 
• 

20106,47 

4472,14 

5.526,09 

5.21400 

4.421,09, 
, 

8.546,22

1.850,61 

6.411420 

: 2.779,60 

- - 9 .91. 7.10C 

1 

, 

, , .

' I 

1 

Marcos Vinicius Pass dm Barros 

Marcia Aparecida Santana Barra, . 

Maria Divine Roea Matos 
i 

Marco Pigo Miguiis Jacob  t 

Renato Dentas N?der. .• 

Wanderley Magalh;es Reeende,  , 

Sergio Luis Nunes Rondon 

.. 
Ernesto Franga Barreto ! 

Benedito Jesus de Almeida... , 

( 
, 

Benjamim Jose da Conceigeio 

• 
Judith Rose oare3 

1 . 

-.Samuel Pedro-de Sale*---- 
- 

. , PEMAT 
• a Af. A.1.04 -Cbi-MT 

0 ' P 6 FEy iggi 
I' 

• • 0 0 G. 0 9 

z, ,. 
1 

1: 

. 
1 i . , 

I 
I 

Qecibo — ..., 

• 

Importância por.extenso 
(SESSENTA E DOIS MI!..DUZENTOS E,SETE- 

CRUZADOS E DEZESSEIS CENTAVOS) 
/ 

1/4. (.. 4 X_ k I e \ 

Importincia/Cz; ' 
Total  . H,62,207,16

t 

Ad /t  1 1

LOUr conce 0,ç c 
Diretor We: o 

21 VIA - PROCESSO 

eirl.3 ataunès ile Nelda rilho 
Diretoz Administrativo a Finonr.110 



Alt 
Nita 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 

RECIBO DE FERIAS 

g r.(a) SAMUEL PEDRO DE SALES

teriodo Aquisitivo 
02 / 01 

/ 0102 

Salário Cri 9.774.00 

Comissao / Gratif. Cr$ 2.280,00 

TOTAL Cri 12054.00 

Volor das Férias Cri 8.036,00 

1APAS Cri 763,42 

IRRF Cri 305,28 

Cr$ 

Valor Liquido Cr$  6. 967, 30 

86 

/87 

Lotaçâo  OAF 

Period° de Gozo 
01 / 02 / 87 

20 / 02 / 87 

Remuneraçâo p/ Férias Ca  8.036,00

DEMONSTRATIVO 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - *E TAM AT a importância de 

Cri 6.967,30 

trinta centavea„ 

Conforme demonstrativo acima, correspondente a 20 dias de férias. 

Marto Atittrtw3 de Atmelda 
PArre-tvi A.,:ukuk.ttative e haveleedtgo 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

• 
Cuiabá,  30

161L: 

74 111111?-r'r
•!..%.401:710. 

7
 smatura . 

Seis mil, novecentos e sessenta e sets cruzados e 

19 87 

pregado 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER/WA° - MET AMAT 

CGCMF 03020401/0001-00 

METAMAT 

TESOURARIA 

Guia de Recolhimento 
RECEBEMOS 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

958,51 

97,74 

12,00 

1.068,25 

EEF 

ASM 

ASPEMAT 

Incr.:Est. 13052206-6 

Cr$  1.068,25 

_ 1592 

4 Czi 1.068,25 ( Hum mu a seacarvta_a_okto—ocuaados e vinte e oinoo oontavoa), 

referente ems descontos da ASM, ASPEMAT, o consignaggo da Caixa Eoon;mica, 

Cuiabci - MT., 3_0 de 

AWAN0,22
p ,7*(Sfirratrzo 

Visto 

Diretor 

7J 1 a ri3 'tiiÜC. 
irned Filho 

stiativo Firo1no0110 

de 19  87

30 bis. 50x3 : i501 a 3000 - 5/82 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

4 

0 

41 

• go 135 da C L T, 

META MAT 

A(o) 

Sr.(a) 

AVISO  DE FERIAS

SAMUEL PEDRO DE SALES 

Tendo V. S. completado em 02 / 01/ 87 o parido aquisiti 

vo de ferias iniciadas em 02/ 01/6_, 12 meses, vimos, nos termos do arti 

comunicar-lhe que clever; sair em ferias no dia 
01 02 87 

para retornar ao trabalho no dia 20 / 02 / 87 . 

A importancia correspondente as ferias e, se for a casa, ao 

abono pecunierio, encontra-se na Tesouraria e podara ser recebida no 

30  /01 /8? .

dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao Sego de Pessoal para as anotagiies necessgrias. 

11 0 vil 000teeaviso 

0• 

,-,Iligrdra INS; 



RECIBO DE .A8ON...6 DE .Ft. RIA.S 

a, 

* 

SAMUEL PEDRO DE SALES 
• 

DEPT", OAT 

ABONO 10 DIAS - 8  4.018,00 

3 

TOTAL - 4.018,00 

RECEBI DE COMPANHIA MATI AER IETIUGRossEN IA 

A IMPORTINCIA DE CRS  4.016,00 S aiitio- t1 Vdezoito cruzados) 

REFERENTE AO ABONO PECUN4R10 CORRESPONDENTE AO PERNA AQUISITIVO * 

DE 02  DE  ,Janstre  DE 19  86  A 02 DE  nanairo DE 19,87 , 

NOS TERMOS DO ARTIGO 143,§ 1R, DA CLT ( REDA016 DADA PELO DECRETI — LEI 

NR 1.535/77), EQUIVALENTE A  10  DIAS'. 

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO 0 PRESENTE NA FORMA DA LEI. 

Cuiabal 30 DE  Janeiro  DE 1987

opro'.
P-

/ 11
4,1 11A7JRA YlilikMPREGADO 



Ark It 
Ikk,

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ng  DE  06.02.87

PARTE INTERESSADA SAMUEL PEDRO DE SALES 

• 
ASSUNTO  PAGTP- FtRIAS VALOR MI 9.9171_05 

• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 



ABRI L/JS  , 

METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Iateressado 

Niimero 

413/88 

CAPA DE PROCESSO 

SAMUEL PEDRO DE SALES 

Assunto 

PAGAMENTO DE FERIAS 

movimento 

Data Orggo Rubrics Data Orgiio Rubrics 

9 14 :. i 

• 

• 

Ajuntado 
Ntimero e Ano do 
Prooesso Juntado 

• 
Data da 

Juntada

, ,- — 

Nome do Interessado Observações 
___ 



e 

imettE 
RaDITE 

6, Me MR •••••••••••••••••••11 o e(1.1' 



Stilt 
VAIrof RECIBO DE FËRIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO-METAMAT, 

a importância liquida de Cr$  772.989,00  ETECENTOS E SETENTA E BOIS MIL, 
CRUZEIROS). 

NOVECENTOS E OITENTA E NOVE  ), correspondente a  30  dias de férias 

a que tenho direito e que gozarei de / / a / / 

relativas ao meu período aquisitivo de  02  I  01  I  81  a  02 /  01  /  82.

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratável quitação. 

OBS: REF. A ULTIMA PARTE DAS FnIAS EM DOBRO. 

APROVAÇÃO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

MIZTAMAT•124.DEPS 

CUIABQ - MT., 08  de FEVEREIRO  de 19 84

3 311s.2/75' 
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t• 

4. 

'4 

IVIETAMAT 

4. . 1 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO' METAMAT 

, I 

ORDEM BANCÁRIA N.°  46.50.086 DATA 07  /  04  /  88

[De. CIA., MATOGROSSENSE DE MINER/44 I- META MAT L .,  

Para  , SISTEMA FIN,ANtERO Dr CONTA tiNieph. :.11, 
Hiat6rico 

••• 

80 
ta 

A dibito de nossa.T)ilta n.o. • 03.17.01.00..0  Solicitamos, creditar em conta, pagar ern caixa 
e/ou, emitir —ordem 'de padamento nos abaixos relaCionid s6 os; valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou, . , 

I 1 
ductimentos bomprobattrios de.créditos ern nosso podar: , 

Item DOctimento' 
EspEcielBanco 

Nome do Credor AgAncia Cie Identidad.e 

0,1 

it' 03 

04 

Mamo. 8/No 

REC 180 

REL. 

A 

.,, , CREDITO EM CONTA I/OU PAGAMENTO.. 
I f 

CARMEN LUCIA R1ORICU9 NOtHA.4 her. a Adignte-
, 1 

Montt, Se1nria1.,Conii:41:014 S/Ncl,sol noino..i... 

SAMPO. PEDRO DE SALES4Ref. a sues 

Onr. Recibo em ammo 
t 

Feries.•

er#46,,to 

1 , , , 1 . 
.1 ., t 

MAX SALUSTIANO DE LIMp.,Ref. a,. sump Ferias.,. . 

cópt. Recibo e Proc. 1a313/88.. 
7, —..... ..---r.r. 

4, • • 

FOLRA DE PAGAMENTO.pgr. 4; ADICIONAL DE CAMPO-

ruNc. DA METAMAT.,111 insp. DO PROJETO MELGUEI-

RA..CONF. fl MEMO. Ng [120/00/88 . ANEXOS... OS 

5 

.Ahaateent 

6rOrkia-ties 
: 

i` 

Valor 

30.000,00 

76.035,05 

118.748,41 

150.967,7S 

Importkncia por Extensu 

6 
.. ir. 1 

t (TREZOTOS E SETENTA E CINCIiI MIL; ,SEIS 
..i , 

4., 
m, .!. ,,t..: 1. ral 

• al ' t ' a i 
CENTOS E CINCOENTA E OM., CRU iA DOS E V INTE E LIM CENTAVOS) 

, 

f , 

Of Ion Ur es 

2 _n Vi,.. PLICIrFggil 

Inheiro Benedito Sc f' Gabriel ' 
ator Ad4nlnI trd1IvO Financeiro 4

. 

ImporttincialCz$ 
Total. 
4 6 375.651,21 



e, 

• 

Aft 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

M E its. %Mt el

Protocols N° 

Processo N. 

.."1171.1103. 1).`69 . 

Memo. S/ng 

De: Samuel Pedro de Sales 

Ao: Diretor Administrativo e Financeiro 

Assunto: Solicitação (Faz) 

Senhor Diretor: 
.• • • 

.••• 

Cuiabá - MT 

04.04.p. 

fes 

.0:61 ..g.*ith, .••1A.‘,....• 

Tendo o período aquisitivo de minhas farias 

vencido em 02.01.88 e não havendo possibilidade de gozá-las nos pr6-

ximos meses de conformidade com a necessidade dos trabalhos a ser re-

alizado como: o encerramento do Balanço, a Declaração de Imposto de 

Renda que vai até 30.04.88 e a reformulação do nosso Orçamento para o 

ano de 1.988 que não suportará as necessidade de liberação de recur - 

soe de manutenção tendo como base a folha de pagamento com suporte s6 

até abril e os projetos em andamento também carentes de suplementagio 

e ainda aliado a uma necessidade de reconciliação de todos os bens da 

Metamat apOs a implantação do sistema patrimonial, 4 que venho solici 

tar a possibilidade de converter as minhas férias em arma pecuniária 

v'sando um melhor desempenho dos trabalhos nesta primeira fase de im-

p antaggo do sistema patrimonial. 
I 

LIA 

Sendo sci para o momento, subscrevo-me, 

Atenciosamente, 



E 

e , 

META MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a) SAMUEL PEDRO DE SALES Lotação ASS. ECON. E FINANC. 

Período Aquisitivo 
02 / 01 /87 

Perfodo de Gozo 
01 / 01 / 88 

Salário Cz$ 67.391,58 Remuneração p/ Férias Cz$ 87.106,31 

Comissao/Gratif. Cz$ 19-714,73 

TOTAL Cz$ 87.105,31 

DEMONSTRATIVO 

Valor das Férias Cz$ 87.106,31 

IAPAS Cz$ 8.710,63 

IRRF (3 DEP.) Cz$ 2.160,63 

Cz$ 

Valor Liquido Cz$ 76.035,05 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - M E T AMAT a importância de 

Cz$  76.035,05 (Setenta e Seis Mil, Trinta e Cinco Cruzados e Cinco Centavos.x.A 

conforme conforme demonstrativo acima, correspondente a 30  dias de iérias.(PAGAS) 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

iik 1 .0,- -misrie 19 88 

V ikA r

/7,tura :\ "nt1/4 



e„ 
flat 

META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  413./88

PARTE INTERESSADA  SAMUEL PEDRO DE SALES 

DE 19_,04.88 

ASSUNTO  PAGAMENTO DE FRIAS 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



• 

META MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

Interessado 

Número 

METAMAT 826/89 

Capa de Processo 
SAMUEL PEDRO DE SALES 

Assunto 

PAGAMENTO DE FRIAS 

  Movimento 

Data ()ratio Rubrica Data Orglio Rubrica 

02.10.89 ASSEF. 

' 

 ... 

---,---

.-• 
----21  _-___  

--

...... ..  

,  ...._ 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 
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_1011. 

LIVIETAMAT 
U ' 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT! 

r , 

[oRpEm BANCÁRIA N.°  46.50;11.0 DATA 31 / 08 / 89 

 J , 

4
[De  E 1211;., SCNSC DL ' r.ETAMAT. 

»:TEW Para 

Mat&tic° 

80 

A clEli to tic notion conta 11.0 

e/ou mi,tir ordem de pagamento 

VT.,.17,r1 .t tr ,.". . 
aos ubaixos relacionados, 

documentos comprobattirios de créditos em nosso poder: 

Sulioitainua, sretlitar ciii conln, pagar em caixa 

OS valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou 

Item Documento 
EspécielBanco 

Nome do Crector I Aginicia I CC Iclenticlade Valor 

02 

03 

04 

05, 

06 

07 

REc no 

RECI00 

RECIRO 

REC I 8.0 

RECIBO 

RECIOO 

aJT,S1Z/4.1';,2 

"ACAPFNTO E/Ui CPOI10 EN CONTA. 

Raltd-YARmuggaggstWitt..._'- if kl,:z 

JANTO LEOPA., Ref. a sues F;riae.,Conr. o Memo 

Nv C r/E 9 e PecJho Ami a tivx os 

SPXI 7AOCAIJI,RU.,(ier. ia F;WE4S F;.,ries.,Conf.. o 

Memo. No 08A/EP/89 a fecho em nnexos 

nuno PAULO OA SILVA.,Rsf. a suas F&rias.,Conf 

o Memo. Nv 08(./W/89 a Recibo em anexos 

RENATO DAOTPS NEDER.IRef. a suns F;rias.,Cohf. 

Memo. Ng 086/5EP/89 o Recibc am anexos 

ISAIAS MAMORE De SOUZA.,Ref. a suss F;rias.,com 

Abono. ,Con?. Mamo. 086/SEP/89 e Recibos anexos. 

JERSON LIMA., Ref. a suas F;lriss.,Conf. o Reci-

bo e Pismo. Ng 086/S1.P/09 ern anexos 

728,92 

734,96 

366193, 

1.699,85 

2.706,64 

570,73 

META 

Protocolo N° . 

Processo N° 

Data 

o do Co unicapEso 

Importtn a por Extenso 

11 16

cRuzrqs NOVOS E OITENTA E SETE CENTAVOS) 

4 

(NOVE MIL,SETECENTOS E TRINTA E CINCO-
coportBocialCz$ 

Total 9.735,87 

/A-2.ct Via - 

  e 

OS ( u1 r; de Xacectla 
IMtqui• Ft ii in 

PROCESSO 



0 ,

'Two or 

• 

it 

COMPANHIA MA 
METAMAT 

TOGROSSENSE DE MINERACIO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a)  SAMUEL PEDRO DE SALES 

Peribdo Aquisitivo 
02 p2 

Salário N Cz$  1.580,25

comissao/Grauf. cz$ 411,89 

88 

89 

WAIS LW S.F. c z$  664,06

Valor das Ferias 

IAPAS 

IRRF 
AS M 

Valor Liquide 

Art. 

NCz$ 

11Cz$ 

Rica 

2.656,19 

Lotagno D A F 

Período de Gozo 
30 / 09 89 

Remuneragtio p/ FériasNez$  2.656,19

DEMONSTRATIVO 

193,1.A.

312,8-5 

Ncz$ 15,80 

Neill  2.042,44 

Recebi da COMPANHIA MATOGROS"SENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT a importância de 

N Cz$2.042,44

.411" 

UNIMED 58,43 

CONP. PARTIDARIA - 31,60 

ASPEMAT - 1,93 

(dois mil quarenta e doia cruzados novos e quarenta e quetrg 

centavos) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

conforme demonstrativo acima, correspondente a 20 'UM' de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT, _de- de 19 W4S -
plP1 a . p gado 



v-) 
'd • 

AS 

METAMAT 

DO: 

PARA: 

MEMORANDO INTERNO NQ 086/SEP/89 

SETOR DE PESSOAL 

GOURD., ADMINISTRATIVO 

Cuiabá,  28  / 08  /  89

Estamos encaminhando a relaggo dos funcion'arios que gozargo ferias no 

penedo de ol a 30.09.89, ,para conhecimento, e posteriormente encaminhar/ 

Diretoria Financeira para pagamentos. 

NOMES SALARIO NCZS. ABONO NCZS. 

SAMUEL PEDRO DE SALES 2.042,44 885,40 

Jamo LEOBA .a 728,92 

BAD' ZANCANARO 734,96 

PEDRO PAULO DA SILVA 366,93 

RENATO DANTAS NEDER 1.699,85 

ISAIAS MAMORt DE SOUZA 1.925,95 780,69 

JERSON LIMA 97n,73 

TOTAL 8.069,7-8 1.666,09 

ATENCIOSAMENTE, 
Maria ApvedWait 

Ghee da Seseo de 



J1k14. 

ME TA MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  memo nO 086/SEP/89 DE 

PARTE INTERESSADA  coord. administrativa 

28.08.89 

ASSUNTO  ferias de SETEMBRO/89 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

f' -̀ • 
2e-e 

METAMAT 
   7CVNITI1TNA 1 X 

 E-n-r7A-. og

t6: 

.23.9 

, 

a.A44.11.. 

6F5 

Beztedita .gabrid
Dir Adm. e FinanceIro 



RECIBO DE ABONO DE F'f it .LAS 

SR.(A)  SAMUEL PEDRO DE SALES 

ABONO 

- DEPT° D •A PF • 

Ncz$ 885,40 

 Cz$ 

TOTAL Cz$ 885,40 

RECEBI DE CIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

A 1MPORTANCIA DOCZ$885, 40 (oitocentos e oitenta e cinco cruzados novos e 

quarenta centavos)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

REFERENTE AO ABONO PECUNIÁRIO CORRESPONDENTE AO PERfODO AQUISITIVO 

DE 02 . DE Janeiro DE 19  88 A  02 DE  Janeiro DE 1989 

NOS TERMOS DO ARTIGO 143,§ 12, DA CLT ( REDA00 DADA PELO DECRETO-LEI N91.535 

/77), EQUIVALENTE A  10 DIAS. 

• 

qv' 

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO 0 PRESENTE NA FORMA DA LEI. 

CuialA  DE DE 19 89 

me EMPREGADO 

• 



rbUTUBRO /211.  I 
Aft 

METAMAT 

tS

NOM11.710 11111181• 11/ 

Compadia Matogt °sonde de Mineração METAMAT rl..215/88 I 

CAPA DE PROCESSO 

Interessado 

SAMUEL PEDRO DE SALES 

Assu..tv 

. 

0 

ADIANTAMENTO DE 50% DO 13g" SA RI0/88 

„041el

Movimento 

Data brgio Ribrica 1,,, e.
, .:, 

Data Órgio Rubrica 

03.11.88 

1 

ASSEF •

, 
  , 

...---.. g 4;..----.--.—.—....—....... 

.....---;.... 1%..4-1. ..........4,....4. 
.. . 

-. 

 — 

r. 

 L—

- 

..._ 

A untado 
Número e Ano do 
P. •po inntsdri 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



DEBITE 

RaDITE Co  m,   11 0. gook GAD 
(2. 32 50-çat,to 

p \



I .

4,4 

it 

Aft 
VI" 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

e 

t,ORDEM BANCARIA N.°  46.50.307  DATA 21  /  10  / 88

[De CIA. MATOCROSSENSE OE MINERAVO — METAMAT.  Histórico 

Para  SISTEMA FINANCCIRO OE CONTA (MICA. 80 
f 

A débito de nossa conta n.o 

e/op emitir ordem de pagamento 

documentos comprobatbrios 

03.17.01.00-0 Solicitamos, 
"1 

creditar cm coita, pagar em caixa 

destinados ao pagamento de titulos ou aos abaixos relacionados, os va1orei4a seguir 

de créditos ein nos so poder: 

Item Documento Nome do Credor I Agencia I CIC Identidad4 Valor 
Espéciel Banco 

\ 

PACAMDITN, 

— 

Cl Mime. 234 SAMUEL PEDRO DE SALES., Re?. a Adiantemento de 

U ma PARTE dos 50% dm geu 132 SAL..4/88., Conf. o 

Memo. Ng 034/ASEF/08, 4 40.00000 

• 

. -., 

In \' I. \.• 
. 

s P 4 •?* .E. "
. 

'•10ill. lo . 
¡t3t1 

t 
.1 

.• I LCOL0  '‘ 

•-)10 
, j L'..1) 

Importância por Extenso I mportância ICz$ 

(QUARENTA MIL C AUZADDS) 
Total /mono° 

i f i .1 

2.0 Via - PROCESSO 

Lien( 
Diretor Administraavo Financoiro 



META MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

UEMORANDO Nn 034LASEF/88 - 15.09.88 

'DA ASSESSORIA ECONÔMICA E FINANCEIRA 

AO D/RETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Assunto:Solicitag5o(Faz) 

,/ 

• 
Protocolo 

Processo N° 

Senhor Diretor, 

Na impossibilidade de conciliar compromisaos inadi6veic 

venho através deste,solicitar de V.S4.,a possibilidade de liberar 

dentro da disponibilidade de caixa ,a importancia de 50% do meu 132 

salário. 

Sendo ts6 para o momento ,subscrevo-me 

Atenciosamente 

Samuel Ped o e Sales 

METAMTT 

N° 11m9 "1. 5 .1 

:1,,:(05 

CeT/ 
4r. f;nrntir..r.76o - 

aff..11••• 



VA" 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO-OFICIAL N.o a, r215 DE  03 .11-.-8-8. 

PARTE INTERESSADA SAALIE L PE DR B. DE 'SALES  ----

ASSUNTO A D N't A MENTO DE 50% on 13g sAL4R1.0./E38 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

- 

44 4 

44 

to. 


